



À  
**Prefeitura Municipal de Potiretama - CE**  
**Setor de Licitações**  
**Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)**

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2022-SESA**

### **PLANILHA DE PROPOSTA**

#### **DADOS DO PROPONENTE:**

**BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ Nº: 05.470.227/0001-14  
Inscrição Estadual: 0866195-27  
Inscrição Municipal: 098.700-0  
Endereço: Av. Governador Carlos de Lima Cavalcante, 3995, Sala 25, Casa Caiada,  
Olinda/PE, CEP: 53130-555  
Fone: (81) 97113-2867  
E-mail: [licitacao@bertechsystem.com.br](mailto:licitacao@bertechsystem.com.br)

#### **DADOS BANCÁRIOS:**

Banco: (033) – Santander  
Agência Nº: 0941  
Conta Corrente Nº: 13001129-3

#### **RESPONSÁVEL:**

**IVAN BERTAZZO JÚNIOR**  
Sócio Administrador  
CPF: Nº 076.379.518-63  
RG Nº: 105.016-66-SSP/SP  
Fone/Fax: (81) 97113-2867  
E-mail: [licitacao@bertechsystem.com.br](mailto:licitacao@bertechsystem.com.br)

#### **Objeto:**

**CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FORNECIMENTO MENSAL DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SOFTWARE, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA - CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

## LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA DOS SERVIÇOS A SEREM COBRADOS MENSALMENTE	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNIT/MENSAL (R\$)	PREÇO TOTAL/ ANUAL (R\$)
1	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000,00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	17	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 243,20	R\$ 4.134,40	R\$ 49.612,80
2	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000,00 CADASTROS.	27	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 41,30	R\$ 1.115,10	R\$ 13.381,20
3	LICENÇA DE SERVIÇO DE PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS - VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 5.286,50	R\$ 5.286,50	R\$ 63.438,00
4	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS).	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 5.394,00	R\$ 5.394,00	R\$ 64.728,00
5	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	27	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 325,55	R\$ 8.789,85	R\$ 105.478,20
6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.	17	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 197,00	R\$ 3.349,00	R\$ 40.188,00
7	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 8.728,45	R\$ 8.728,45	R\$ 104.741,40
8	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS PPT.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 3.122,40	R\$ 3.122,40	R\$ 37.468,80



9	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 1.728,00	R\$ 8.640,00	R\$ 103.680,00
10	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 2.259,00	R\$ 11.295,00	R\$ 135.540,00
11	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 4.685,00	R\$ 4.685,00	R\$ 56.220,00
12	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 5.885,00	R\$ 5.885,00	R\$ 70.620,00
13	TOTENS DE PESQUISA.	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 1.540,00	R\$ 7.700,00	R\$ 92.400,00
14	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	R\$ 38.280,00
15	MÓDULO SINCRONISMO.	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
16	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 8.380,00	R\$ 8.380,00	R\$ 100.560,00
17	INTEGRAÇÃO COM PABX.	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 6.375,00	R\$ 6.375,00	R\$ 76.500,00
18	SUORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO.	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
19	SUORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	01	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	R\$ 38.280,00
20	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: • TELA DE 32" ATÉ 39" • MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR • NOBREAK POTÊNCIA 600VA	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 684,00	R\$ 3.420,00	R\$ 41.040,00
21	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	05	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 293,00	R\$ 1.465,00	R\$ 17.580,00

22	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM).	17	SERVIÇO	PRÓPRIA	R\$ 399,00	R\$ 6.783,00	R\$ 81.396,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 62.606,40</b>	<b>R\$ 114.227,70</b>	<b>R\$ 1.370.732,40</b>
ITENS DE INSTALAÇÃO COBRADOS UMA ÚNICA VEZ							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DOS ITENS A SEREM COBRADOS DE UMA ÚNICA VEZ	QUANT	UNIDADE		PREÇO UNITÁRIO (R\$)		PREÇO TOTAL/ ANUAL (R\$)
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	44	SERVIÇO		R\$ 452,00		R\$ 19.888,00
24	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO.	05	SERVIÇO		R\$ 3.564,00		R\$ 17.820,00
25	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO.	17	SERVIÇO		R\$ 472,00		R\$ 8.024,00
26	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA	17	SERVIÇO		R\$ 293,00		R\$ 4.981,00
27	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	01	SERVIÇO		R\$ 15.790,00		R\$ 15.790,00
28	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	400	HORAS		R\$ 265,80		R\$ 106.320,00
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	72	SERVIÇO		R\$ 239,30		R\$ 17.229,60
30	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO	600	HORAS		R\$ 147,00		R\$ 88.200,00



	NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.				
31	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	600	HORAS	R\$ 133,00	R\$ 79.800,00
32	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	01	SERVIÇO	R\$ 7.751,00	R\$ 7.751,00
33	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).	01	SERVIÇO	R\$ 6.504,00	R\$ 6.504,00
34	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	05	SERVIÇO	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00
PREÇO GLOBAL DO GRUPO (R\$):				R\$ 36.063,10	R\$ 374.567,60
TOTAL SOMATORIA				R\$ 1.745.300,00	
PREÇO DO GRUPO POR EXTENSO:		Um milhão e setecentos e quarenta e cinco mil e trezentos reais			

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**Condições Gerais da Proposta:**

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- Declaramos, sob as penas da lei, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Olinda, 27 de julho de 2022

IVAN Assinado de forma digital por IVAN  
BERTAZZO BERTAZZO  
JUNIOR:07 JUNIOR:07637951  
637951863 863  
Dados: 2022.07.27  
15:50:57 -03'00'



---

**IVAN BERTAZZO JÚNIOR**  
CPF: Nº 076.379.518-63  
RG Nº: 105.016-66-SSP/SP  
Representante Legal

